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EDITAL Nº 10/2015  
 

RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS QUANTO AOS  RESULTADOS DA PROVA 
DISCURSIVA 

 
1. A Comissão responsável pelo Concurso Público para provimento de cargos de Juiz 
Substituto, no exercício de suas atribuições, torna público que, na sessão pública de 
apreciação dos recursos apresentados quanto aos resultados da prova discursiva, 
realizada em 05 de junho de 2015, foram proferidos os seguintes julgamentos: 
 
1.1 foram improvidos, à unanimidade– e em conformidade com o parecer respectivo, 
emitido pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos adiante 
nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do 
Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele 
atribuída na Questão 01 (um) – Noções de Direito e Formação Humanística: 
Recorrente:  

106KWIST ADNA LEONOR DEO VASCONCELOS 
ZB6K2IST ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 
ZE6K3IST AGILIO TOMAZ MARQUES 
69XKXIST ALLISON NUNES EULAMPIO 
YEXK1IST ALYSSON JORGE MOISES MACEDO 
ZBXK3IST AMANDA PEREIRA LEITE DIAS 
6DZKWIST ANDRE FELIPE BAGATIN 
X8ZK4IST ANDRESSA ZACARKIM PINHEIRO DOS SANTOS 
YE1KWIST ANNA PAULA FERREIRA DE MELO 
192KVIST ARNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 
1F3KWIST BRUNO AQUINO CRUZ 
7A3KXIST BRUNO BICUDO GONCALVES 
7B3K2IST BRUNO PEREIRA DA SILVA 
7E4KXIST CARINA LEAL FERREIRA 
1C5KWIST CAROLINE DE ALMEIDA FREIMANN 
XG5K4IST CICERO PEREIRA 
786K10ST CLEIDENI MORAIS DOS SANTOS 
X86K40ST CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 
Y7WKX0ST DANIEL DO NASCIMENTO MANUSSAKIS 
XBWK40ST DANIELLE CALDAS NERY SOARES 
Y8XKW0ST DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 
4GXK40ST DIEGO EMANUEL FARIAS MOURA DOS SANTOS 
60XK40ST DIEGO GARCIA OLIVEIRA 
49ZK50ST EDSON PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR 
382KZ0ST FABIO LUIS SANTOS MARTINS 
YD2K10ST FABIO TAVARES SANTOS DUARTE 
782K40ST FELICIO AMANCIO ROCHA 
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393KY0ST FERNANDA DE ARAUJO PAZ 
4D3KZ0ST FERNANDA OLIVEIRA SILVA 
XF3K10ST FERNANDA REGO DE PAULA 
674K50ST FILIPE REGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA 
384K10ST FRANCISCO BEZERRA COSTA JUNIOR 
286KVAST GIOVANNA SCIENCIA DA SILVA 
Y86KXAST GIVALDO MAGNO FERREIRA DA SILVA 
5GXKXAST IGOR RUGINSKI BORGES NASCIMENTO DA SILVA 
2EXK3AST ISABELLA FERRAZ BARROS DE ALBUQUERQUE 
YEYKZAST JAIME HENRIQUES DA COSTA 
X8YK2AST JAMILLE MARIA PIMENTEL R GIFFONI ALVES 
XAZKXAST JEFFERSON DANIEL FIGUEIREDO 
2AZKYAST JESSICA ROBERTA REZENDE DOS SANTOS LIMA 
XE1KXAST JOAO ZIBORDI LARA 
YG2K4AST JOSELIA GOMES DO CARMO 
XD3K5AST JOSILDO MUNIZ DE OLIVEIRA 
393K1AST JULIANA RODRIGUES BARBOSA 
Z94KXAST KARLA ARAUJO HONCY 
474K2AST KERGINALDO REIS DE MELO 
7E5KWAST LARISSA ALMEIDA NASCIMENTO 
Y75K4AST LEONARDO BALTIERI DANGELO 
6C6KWBST LEOPOLDO GERMANO RODRIGUES 
796KXBST LEOPOLDO MARTINS MOREIRA NETO 
YD6K2BST LIONARDO JOSE DE OLIVEIRA 
3G6K4BST LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 
Y0WK3BST LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 
Y7XKWBST LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 
6DXK2BST MACIEL DA SILVA FONSECA 
4GYK3BST MARCIA DE SOUSA VICTORIA 
Y0YK4BST MARCIA MARIA LUVISETI 
ZGZKWBST MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA 
Y7ZKXBST MARCO AURELIO PLAZZI PALIS 
XDZK1BST MARCOS NUNES LAUREANO 
3C1KVBST MARIA DA PENHA CYSNEIROS SAMPAIO 
ZF1KYBST MARIA EDUARDA SANTOS PESSOA DE MELO 
7A1K3BST MARIA RITA TEIZEN MARQUES DE OLIVEIRA 
Z82K5BST MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE 
ZA2KVBST MARIANA MENDES 
672KXBST MARILLYA GONDIM REIS 
2A2K2BST MARKUS CALADO SCHULTZ 
1B2K3BST MARTA ANDREA MATOS MARINHO 
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Y94KWBST MONIQUE ALVES ACIOLI LINS 
305KWBST NIWTON DE LEMOS BARBOSA 
1C5K3BST PABLO DE OLIVEIRA SANTOS 
5C6KVCST PATRICIA LUZ CAVALCANTE 
XF6KXCST PATRICK DE MELO GARIOLLI 
2AWKVCST PEDRO DAVI ALVES DE VASCONCELOS 
2DWKWCS PEDRO HENRIQUE GUARDA DIAS 
XEXK5CST PRISCILLA ANDRADE FIGUEIREDO LISBOA 
Z9XKYCST RAFAEL GIORDANI SABINO 
YAYKYCST RAUL LINS BASTOS SALES 
7FYK2CST REGINA WANDERLEY LEITE DE ALMEIDA 
X7YK2CST REGINALDO ALVES ARAUJO 
19ZK3CST RITA DE CASSIA DA SILVA 
Y81KYCST RODRIGO AUGUSTO GOMES BRITO VITAL DA COSTA 
4D3K5CST SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 
Z73KYCST SARA ALMEIDA CEDRAZ 
2B3K3CST SERGIO ROBERTO MURONI JUNIOR 
5B4KVCST SILVERIO LIMA MOTA 
Y94KYCST SOLANGE DANTAS ALEXANDRE 
X05K5CST TARCISIO ROBSLEI FRANCA 
Z06K4DST VAGNER LUIS RIETH 
3CWKXDST VANESSA MACHADO LORDAO 
4CWK1DST VICTOR DE ALMEIDA MELO SILVEIRA 
ZAWK3DST VIRGILIO DE BARROS RODRIGUES ALBINO 
1AXK1DST WERTSON JORGE DOS SANTOS 
28XK3DST WILSON DE ALENCAR ARAGAO 

 
1.2 foi provido parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 
respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a ele atribuída na Questão 01 (um) – Noções de Direito e 
Formação Humanística: 
Recorrente: 

3F5K50ST FREDERICO ATAIDE BARBOSA DAMATO 0,7 
 
1.3 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 
Fundação Carlos Chagas - (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu no sentido de 
improver os recursos), os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados 
(identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo 
XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a eles 
atribuída na Questão 01 (um) – Noções de Direito e Formação Humanística restando 
assim conferidas aos recorrentes, as notas abaixo: 
Recorrentes: 

2GWK1IST CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO 0,6 
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392K5AST JOSE DA COSTA SOARES 0,5 
XB5KYAST LARRISSA GABRIELLA LINS VICTOR LACERDA 1,6 
696K3BST LIVIO ARAUJO BRITO 1,2 
Y72KYBST MARINA BANDEIRA ARAUJO 1,2 
2D3KXBST MAYUCE SANTOS MACEDO 0,5 
2GWKXCST PEDRO MATOS DE ARRUDA 1,6 
70WK2IST RUBINALDO SILVA DE ALENCAR 0,3 
495KXCST TEOMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 0,5 
6E6KXDST THIAGO PACHECO CAVALCANTI 0,1 
2DWKYDST VANESSA TERUYA 0,6 
69WK2DST VINICIUS PACHECO DE ARAUJO 0,3 
77XK5DST VIVIAN MAIA CANEN 0,3 

 
1.4 foram improvidos, à unanimidade– e em conformidade com o parecer respectivo, 
emitido pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos adiante 
nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do 
Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele 
atribuída na Questão 02 (dois) – Direito Penal: 
Recorrentes:   

ZB6K2IST ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 
ZBXK3IST AMANDA PEREIRA LEITE DIAS 
6DZKWIST ANDRE FELIPE BAGATIN 
6CZK4IST ANGELICA CHAMON LAYOUN 
7B3K2IST BRUNO PEREIRA DA SILVA 
2GWK1IST CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO 
786K10ST CLEIDENI MORAIS DOS SANTOS 
X86K40ST CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 
Y7WKX0ST DANIEL DO NASCIMENTO MANUSSAKIS 
49ZK50ST EDSON PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR 
68ZKW0ST EDUARDO FACCIO DA COSTA 
382KZ0ST FABIO LUIS SANTOS MARTINS 
692K20ST FABRICIUS FERREIRA SILVA 
4D3KZ0ST FERNANDA OLIVEIRA SILVA 
384K10ST FRANCISCO BEZERRA COSTA JUNIOR 
286KVAST GIOVANNA SCIENCIA DA SILVA 
17ZK2AST JOAO DE SA BOMFIM FILHO 
XE1KXAST JOAO ZIBORDI LARA 
YG2K4AST JOSELIA GOMES DO CARMO 
XD3K5AST JOSILDO MUNIZ DE OLIVEIRA 
XB5KYAST LARRISSA GABRIELLA LINS VICTOR LACERDA 
206K5BST LEONARDO DELFINO 
796KXBST LEOPOLDO MARTINS MOREIRA NETO 
YD6K2BST LIONARDO JOSE DE OLIVEIRA 
696K3BST LIVIO ARAUJO BRITO 
3G6K4BST LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 
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Y7XKWBST LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 
6DXK2BST MACIEL DA SILVA FONSECA 
ZGZKWBST MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA 
XDZK1BST MARCOS NUNES LAUREANO 
3C1KVBST MARIA DA PENHA CYSNEIROS SAMPAIO 
7A1K3BST MARIA RITA TEIZEN MARQUES DE OLIVEIRA 
672KXBST MARILLYA GONDIM REIS 
Z9XKYCST RAFAEL GIORDANI SABINO 
70WK2IST RUBINALDO SILVA DE ALENCAR 
Z73KYCST SARA ALMEIDA CEDRAZ 
Z06K4DST VAGNER LUIS RIETH 
2DWKYDST VANESSA TERUYA 
1AXK1DST WERTSON JORGE DOS SANTOS 
28XK3DST WILSON DE ALENCAR ARAGAO 

 
1.5 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 
respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a eles atribuída na Questão 02 (dois) – Direito Penal:  
Recorrentes:  

X8ZK4IST ANDRESSA ZACARKIM PINHEIRO DOS SANTOS 1,25 
YD2K10ST FABIO TAVARES SANTOS DUARTE 1,25 

 
1.6 foram improvidos, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 
respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a eles atribuída na Questão 03 (três) – Direito Civil e Processo 
Civil:    
Recorrentes:  

106KWIST ADNA LEONOR DEO VASCONCELOS 
192KVIST ARNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 
7A3KXIST BRUNO BICUDO GONCALVES 
7B3K2IST BRUNO PEREIRA DA SILVA 
2GWK1IST CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO 
X86K40ST CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 
XBWK40ST DANIELLE CALDAS NERY SOARES 
Y8XKW0ST DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 
692K20ST FABRICIUS FERREIRA SILVA 
3F5K50ST FREDERICO ATAIDE BARBOSA DAMATO 
286KVAST GIOVANNA SCIENCIA DA SILVA 
47ZKZAST JOAO ALEXANDRINO DE MACEDO NETO 
392K5AST JOSE DA COSTA SOARES 
XD3K5AST JOSILDO MUNIZ DE OLIVEIRA 
696K3BST LIVIO ARAUJO BRITO 
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Y7XKWBST LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 
XDZK1BST MARCOS NUNES LAUREANO 
672KXBST MARILLYA GONDIM REIS 
2A2K2BST MARKUS CALADO SCHULTZ 
4F3K1BST MIKAELA PAES FUGITA 
305KWBST NIWTON DE LEMOS BARBOSA 
Y95K3BST OZANIEL VASCONCELOS LEITE 
2AWKVCST PEDRO DAVI ALVES DE VASCONCELOS 
2GWKXCST PEDRO MATOS DE ARRUDA 
YAYKYCST RAUL LINS BASTOS SALES 
Y81KYCST RODRIGO AUGUSTO GOMES BRITO VITAL DA COSTA 
4D3K5CST SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 
X05K5CST TARCISIO ROBSLEI FRANCA 
69WK2DST VINICIUS PACHECO DE ARAUJO 

 
1.7 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres 
respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a ele atribuída na Questão 03 (três) – Direito Civil e Processual 
Civil.   
Recorrente: 

ZB6K2IST ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 1,25 
XE1KXAST JOAO ZIBORDI LARA 0,55 
ZA2KVBST MARIANA MENDES 1,75 
Z73KYCST SARA ALMEIDA CEDRAZ 1,0 

 
1.8 foram providos, à unanimidade – e em conformidade com os pareceres respectivos, 
emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos candidatos 
adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos 
termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da 
pontuação a ele atribuída na Questão 03 (três) – Direito Civil e Processual Civil.   
Recorrente: 

6D2K4BST MATHEUS PINTER CARDOSO 2,0 
Z9XKYCST RAFAEL GIORDANI SABINO 1,0 

 
1.9 foram improvidos, à unanimidade – e em conformidade com os  pareceres 
respectivos,  emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a eles atribuída na Questão 04 (quatro) – Direito Constitucional e 
Tributário:    
Recorrente: 

106KWIST ADNA LEONOR DEO VASCONCELOS 
ZB6K2IST ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 
ZE6K3IST AGILIO TOMAZ MARQUES 
Y9WK4IST ALFREDO BANDEIRA DE MEDEIROS JUNIOR 
YEXK1IST ALYSSON JORGE MOISES MACEDO 
ZBXK3IST AMANDA PEREIRA LEITE DIAS 
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6DZKWIST ANDRE FELIPE BAGATIN 
57ZKYIST ANDRE LUIZ ISRAEL 
50ZKZIST ANDRE SIMOES NUNES 
X8ZK4IST ANDRESSA ZACARKIM PINHEIRO DOS SANTOS 
6CZK4IST ANGELICA CHAMON LAYOUN 
YE1KWIST ANNA PAULA FERREIRA DE MELO 
192KVIST ARNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 
7A3KXIST BRUNO BICUDO GONCALVES 
283K1IST BRUNO MEDRADO DOS SANTOS 
7B3K2IST BRUNO PEREIRA DA SILVA 
473K3IST CAIO SOUZA PITTA LIMA 
2GWK1IST CARLOS EDUARDO DA SILVA CAMILLO 
1C5KWIST CAROLINE DE ALMEIDA FREIMANN 
XG5K4IST CICERO PEREIRA 
786K10ST CLEIDENI MORAIS DOS SANTOS 
X86K40ST CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 
Y7WKX0ST DANIEL DO NASCIMENTO MANUSSAKIS 
XBWK40ST DANIELLE CALDAS NERY SOARES 
Y8XKW0ST DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 
4GXK40ST DIEGO EMANUEL FARIAS MOURA DOS SANTOS 
60XK40ST DIEGO GARCIA OLIVEIRA 
YBYKW0ST DINIZ CLAUDIO DE MIRANDA CAVALCANTI 
XCYKX0ST DIOGO DE FREITAS 
49ZK50ST EDSON PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR 
5DZKV0ST EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS NETO 
68ZKW0ST EDUARDO FACCIO DA COSTA 
18ZK40ST ELISAMA DE SOUSA ALVES 
XF1KZ0ST ENIO GUSTAVO LOPES BARROS 
382KZ0ST FABIO LUIS SANTOS MARTINS 
YD2K10ST FABIO TAVARES SANTOS DUARTE 
692K20ST FABRICIUS FERREIRA SILVA 
782K40ST FELICIO AMANCIO ROCHA 
393KY0ST FERNANDA DE ARAUJO PAZ 
4D3KZ0ST FERNANDA OLIVEIRA SILVA 
XF3K10ST FERNANDA REGO DE PAULA 
674K50ST FILIPE REGUEIRA DE OLIVEIRA LIMA 
384K10ST FRANCISCO BEZERRA COSTA JUNIOR 
Z84K30ST FRANCISCO MAIA BRAGA 
3F5K50ST FREDERICO ATAIDE BARBOSA DAMATO 
286KVAST GIOVANNA SCIENCIA DA SILVA 
7F6K2AST GUILHERME FERFOGLIA GOMES DIAS 
ZD6K3AST GUILHERME RAMOS PAES E LIMA 
5GXKXAST IGOR RUGINSKI BORGES NASCIMENTO DA SILVA 
XCYKZAST JAIME DE ALENCAR ARARIPE NETO 
YEYKZAST JAIME HENRIQUES DA COSTA 
X8YK2AST JAMILLE MARIA PIMENTEL R GIFFONI ALVES 



 
 PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO  

 

8 

17ZK2AST JOAO DE SA BOMFIM FILHO 
XE1KXAST JOAO ZIBORDI LARA 
1F1KZAST JONATHAS TRIBUZI NEVES RAPOSO 
392K5AST JOSE DA COSTA SOARES 
YG2K4AST JOSELIA GOMES DO CARMO 
XD3K5AST JOSILDO MUNIZ DE OLIVEIRA 
393K1AST JULIANA RODRIGUES BARBOSA 
2C3K3AST JULINE ROSSENDY ROSA NERES 
Z94KXAST KARLA ARAUJO HONCY 
474K2AST KERGINALDO REIS DE MELO 
7E5KWAST LARISSA ALMEIDA NASCIMENTO 
XB5KYAST LARRISSA GABRIELLA LINS VICTOR LACERDA 
505K1AST LEANDRO GUEDES MATOS 
Y75K4AST LEONARDO BALTIERI DANGELO 
7A6K5BST LEONARDO COSTA DE BRITO 
206K5BST LEONARDO DELFINO 
796KXBST LEOPOLDO MARTINS MOREIRA NETO 
YD6K2BST LIONARDO JOSE DE OLIVEIRA 
696K3BST LIVIO ARAUJO BRITO 
3G6K4BST LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 
2BWKXBST LUCAS LIMA PAIXAO ABRAIM 
Y0WK3BST LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 
Y7XKWBST LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 
6DXK2BST MACIEL DA SILVA FONSECA 
10XK4BST MANOEL BELMIRO NETO 
4GYK3BST MARCIA DE SOUSA VICTORIA 
39ZKVBST MARCIO LUIS MANIA 
ZGZKWBST MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA 
Y7ZKXBST MARCO AURELIO PLAZZI PALIS 
3C1KVBST MARIA DA PENHA CYSNEIROS SAMPAIO 
ZF1KYBST MARIA EDUARDA SANTOS PESSOA DE MELO 
7A1K3BST MARIA RITA TEIZEN MARQUES DE OLIVEIRA 
Z82K5BST MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE 
ZA2KVBST MARIANA MENDES 
YE2KXBST MARILIA JACKELYNE NUNES DA SILVA 
672KXBST MARILLYA GONDIM REIS 
Y72KYBST MARINA BANDEIRA ARAUJO 
2A2K2BST MARKUS CALADO SCHULTZ 
1B2K3BST MARTA ANDREA MATOS MARINHO 
2D3KXBST MAYUCE SANTOS MACEDO 
4F3K1BST MIKAELA PAES FUGITA 
7F3K2BST MIKHAIL DE ANDRADE TORRES 
Y94KWBST MONIQUE ALVES ACIOLI LINS 
305KWBST NIWTON DE LEMOS BARBOSA 
Y95K3BST OZANIEL VASCONCELOS LEITE 
5C6KVCST PATRICIA LUZ CAVALCANTE 
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XF6KXCST PATRICK DE MELO GARIOLLI 
2AWKVCST PEDRO DAVI ALVES DE VASCONCELOS 
2DWKWCST PEDRO HENRIQUE GUARDA DIAS 
2GWKXCST PEDRO MATOS DE ARRUDA 
XEXK5CST PRISCILLA ANDRADE FIGUEIREDO LISBOA 
YAYKYCST RAUL LINS BASTOS SALES 
X7YK2CST REGINALDO ALVES ARAUJO 
Y81KYCST RODRIGO AUGUSTO GOMES BRITO VITAL DA COSTA 
70WK2IST RUBINALDO SILVA DE ALENCAR 
4D3K5CST SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 
Z73KYCST SARA ALMEIDA CEDRAZ 
2B3K3CST SERGIO ROBERTO MURONI JUNIOR 
Y94KYCST SOLANGE DANTAS ALEXANDRE 
X05K5CST TARCISIO ROBSLEI FRANCA 
495KXCST TEOMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 
575K4CST THIAGO BERETTA GALVAO GODINHO 
396KXDST THIAGO MEIRELLES SILVA DOS SANTOS 
6E6KXDST THIAGO PACHECO CAVALCANTI 
Z06K4DST VAGNER LUIS RIETH 
3CWKXDST VANESSA MACHADO LORDAO 
2DWKYDST VANESSA TERUYA 
4CWK1DST VICTOR DE ALMEIDA MELO SILVEIRA 
69WK2DST VINICIUS PACHECO DE ARAUJO 
ZAWK3DST VIRGILIO DE BARROS RODRIGUES ALBINO 
77XK5DST VIVIAN MAIA CANEN 
ZAXKXDST WALLACE GONCALVES DOS SANTOS 
28XK3DST WILSON DE ALENCAR ARAGAO 

 
1.10 foram providos parcialmente, à unanimidade – e em conformidade com os 
pareceres respectivos, emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos 
pelos candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a ele atribuída na Questão 04 (quatro) – Direito Constitucional e 
Tributário:  
Recorrentes: 

69XKXIST ALLISON NUNES EULAMPIO 1,1 
3C4KY0ST FLAVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 1,55 

 
1.11 foi provido, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação Carlos 
Chagas - (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu no sentido de improver o 
recurso), o recurso interposto pelo candidato adiante nomeado (identificados apenas ao 
final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de 
Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele atribuída na Questão 04 (quatro) –
Direito Constitucional e Tributário restando assim conferida ao recorrente, a nota 
abaixo: 
Recorrente: 
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1C5K3BST PABLO DE OLIVEIRA SANTOS 1,75 
 
1.12 foram providos parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 
Fundação Carlos Chagas - (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu no sentido de 
improver os recursos), os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados 
(identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo 
XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a eles 
atribuída na Questão 04 (quatro) –Direito Constitucional e Tributário restando assim 
conferidas aos recorrentes, as notas abaixo: 
Recorrentes: 

ZF2KYIST AUGUSTO RACHID REIS BITTENCOURT SILVA 1,15 
7E4KXIST CARINA LEAL FERREIRA 0,8 
Y86KXAST GIVALDO MAGNO FERREIRA DA SILVA 1,2 
2AZKYAST JESSICA ROBERTA REZENDE DOS SANTOS LIMA 1,0 
1AXK1DST WERTSON JORGE DOS SANTOS 1,1 

 
1.13 foram improvidos, à unanimidade – e em conformidade com os  pareceres 
respectivos,  emitidos pela Fundação Carlos Chagas -, os recursos interpostos pelos 
candidatos adiante nomeados (identificados apenas ao final da sessão pública de 
julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), 
em face da pontuação a eles atribuída na Questão 05 (cinco) – Direito Administrativo e 
Ambiental:    
Recorrentes: 

106KWIST ADNA LEONOR DEO VASCONCELOS 
ZE6K3IST AGILIO TOMAZ MARQUES 
X8ZK4IST ANDRESSA ZACARKIM PINHEIRO DOS SANTOS 
YE1KWIST ANNA PAULA FERREIRA DE MELO 
192KVIST ARNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 
1F3KWIST BRUNO AQUINO CRUZ 
7A3KXIST BRUNO BICUDO GONCALVES 
7B3K2IST BRUNO PEREIRA DA SILVA 
1C5KWIST CAROLINE DE ALMEIDA FREIMANN 
275KXIST CAROLLYNE ANDRADE SOUZA 
X86K40ST CRISTIANO ALBERTO DE CAMPOS MACIEL 
Y8XKW0ST DAVID DIAS DE CASTRO MACHADO 
4GXK40ST DIEGO EMANUEL FARIAS MOURA DOS SANTOS 
60XK40ST DIEGO GARCIA OLIVEIRA 
68ZKW0ST EDUARDO FACCIO DA COSTA 
XF1KZ0ST ENIO GUSTAVO LOPES BARROS 
382KZ0ST FABIO LUIS SANTOS MARTINS 
YD2K10ST FABIO TAVARES SANTOS DUARTE 
692K20ST FABRICIUS FERREIRA SILVA 
782K40ST FELICIO AMANCIO ROCHA 
393KY0ST FERNANDA DE ARAUJO PAZ 
384K10ST FRANCISCO BEZERRA COSTA JUNIOR 
Y86KXAST GIVALDO MAGNO FERREIRA DA SILVA 
47ZKZAST JOAO ALEXANDRINO DE MACEDO NETO 
40ZK1AST JOAO BOSCO LEITE DOS SANTOS JUNIOR 
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17ZK2AST JOAO DE SA BOMFIM FILHO 
XE1KXAST JOAO ZIBORDI LARA 
1F1KZAST JONATHAS TRIBUZI NEVES RAPOSO 
XD3K5AST JOSILDO MUNIZ DE OLIVEIRA 
474K2AST KERGINALDO REIS DE MELO 
7E5KWAST LARISSA ALMEIDA NASCIMENTO 
XB5KYAST LARRISSA GABRIELLA LINS VICTOR LACERDA 
Y75K4AST LEONARDO BALTIERI DANGELO 
6C6KWBST LEOPOLDO GERMANO RODRIGUES 
796KXBST LEOPOLDO MARTINS MOREIRA NETO 
YD6K2BST LIONARDO JOSE DE OLIVEIRA 
696K3BST LIVIO ARAUJO BRITO 
Y0WK3BST LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 
Y7XKWBST LUIS GUSTAVO NEGRI GARCIA 
6DXK2BST MACIEL DA SILVA FONSECA 
10XK4BST MANOEL BELMIRO NETO 
4GYK3BST MARCIA DE SOUSA VICTORIA 
39ZKVBST MARCIO LUIS MANIA 
ZGZKWBST MARCO ANTONIO FARAH DE MESQUITA 
Y7ZKXBST MARCO AURELIO PLAZZI PALIS 
Z82K5BST MARIANA DE ALMEIDA SALVATTE 
ZA2KVBST MARIANA MENDES 
Y72KYBST MARINA BANDEIRA ARAUJO 
2A2K2BST MARKUS CALADO SCHULTZ 
2D3KXBST MAYUCE SANTOS MACEDO 
4F3K1BST MIKAELA PAES FUGITA 
Y94KWBST MONIQUE ALVES ACIOLI LINS 
194K3BST NATHALLYE COSTA ALCANTARA DE OLIVEIRA 
305KWBST NIWTON DE LEMOS BARBOSA 
2DWKWCST PEDRO HENRIQUE GUARDA DIAS 
2GWKXCST PEDRO MATOS DE ARRUDA 
Z9XKYCST RAFAEL GIORDANI SABINO 
YAYKYCST RAUL LINS BASTOS SALES 
X7YK2CST REGINALDO ALVES ARAUJO 
19ZK3CST RITA DE CASSIA DA SILVA 
70WK2IST RUBINALDO SILVA DE ALENCAR 
Z73KYCST SARA ALMEIDA CEDRAZ 
5B4KVCST SILVERIO LIMA MOTA 
495KXCST TEOMAR ALMEIDA DE OLIVEIRA 
ZAWK3DST VIRGILIO DE BARROS RODRIGUES ALBINO 
1AXK1DST WERTSON JORGE DOS SANTOS 

 
1.14 foram improvidos, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da Fundação 
Carlos Chagas –, os recursos interpostos pelos candidatos adiante nomeados 
(identificados apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo 
XVII, item 11, do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a eles 
atribuída na Questão 05 (cinco) – Direito Administrativo e Ambiental: 
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Recorrente: 
3F5K50ST FREDERICO ATAIDE BARBOSA DAMATO 
206K5BST LEONARDO DELFINO 
3G6K4BST LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 
3C1KVBST MARIA DA PENHA CYSNEIROS SAMPAIO 
Y81KYCST RODRIGO AUGUSTO GOMES BRITO VITAL DA COSTA 

 
1.15 foi provido parcialmente, à unanimidade – não obstante o parecer contrário da 
Fundação Carlos Chagas - (o parecer da Fundação Carlos Chagas concluiu no sentido de 
prover o recurso), o recurso interposto pelo candidato adiante nomeado (identificados 
apenas ao final da sessão pública de julgamento, nos termos do Capítulo XVII, item 11, 
do Edital de Abertura das Inscrições), em face da pontuação a ele atribuída na Questão 
05 (cinco) – Direito Administrativo e Direito Ambiental restando assim conferidas aos 
recorrentes, as notas abaixo: 
Recorrente: 

1B2K3BST MARTA ANDREA MATOS MARINHO 1,5 
 
2. As razões recursais, o conteúdo das respostas apresentadas pelos candidatos 
recorrentes em cada uma das questões impugnadas, os pareceres emitidos pela 
Fundação Carlos Chagas e os votos proferidos pelos integrantes da Comissão, constam 
dos autos dos recursos de que trata este Edital, os quais permanecerão na Secretaria 
do Concurso (Palácio da Justiça, 2º andar), à disposição dos interessados, até o 
encerramento do certame.   
 

Recife/PE, 10 de agosto de 2015. 
 

 Desembargadora Daisy Maria de Andrade Costa Pereira 
Presidente da Comissão do Concurso 

 
Desembargador Alexandre Assunção Guedes Alcoforado 

Membro titular da Comissão do Concurso 
 

Desembargador Mauro Alencar de Barros 
Membro titular da Comissão do Concurso 

 
Dra. Adriana Rocha de Holanda Coutinho 
Membro titular da Comissão do Concurso 
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